
L
E

S
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

S
D

E
 L

A
 M
E
L

Vers Tourcoing Gare

BONDUES RAVENNES 05:08 16:02 17:02 18:04 19:04 20:04 21:08
CARREL 05:09 16:03 17:03 18:05 19:05 20:05 21:09
CALMETTE 05:10 16:05 17:06 18:07 19:07 20:07 21:11
SAINT FRANCOIS 05:12 16:08 17:08 18:10 19:09 20:09 21:13
BRADFORD 05:14 16:09 17:10 18:11 19:10 20:10 21:14
LES PEUPLIERS 05:14 16:10 17:11 18:12 19:11 20:11 21:15
MA CAMPAGNE 05:16 16:13 17:14 18:15 19:13 20:13 21:17
PONT HYDRAULIQUE 05:17 16:14 17:15 18:16 19:14 20:14 21:18
TOURCOING CENTRE 05:21 16:19 17:20 18:20 19:18 20:18 21:22
TOURCOING POSTE 05:24 16:23 17:24 18:23 19:21 20:21 21:25
TOURCOING GARE 05:26 16:25 17:26 18:25 19:23 20:23 21:27

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 Bondues R

avennes

Carre
l

Calm
ette

Amste
rd

am

Sa
int F

ra
nço

is

Bra
dfo

rd

Le
s P

euplie
rs

Flo
co

n

Ma Campagn
e 

 

Pont H
yd

ra
uliq

ue 
 

Vict
oire

 
 

Tourco
ing C

entre
 

 
 

 
 

 
 

Le
s A

rca
des 

 
 

Tourco
ing P

oste
 

 
 

Tourc
oing G

are
 

 
 

 
 

 
 

 

CORRESPONDANCES
  Métro ligne 2   Tramway Tourcoing    Liane   SNCF

BONDUES MOUVAUXTOURCOING TOURCOING

à
 p

a
rt

ir
 d

u 
31

 a
o

ût
 2

0
19

H
or

ai
re

s 
hi

ve
r 2

0
19

/2
0

20Z4

•	�
To

ur
co

in
g 

G
ar

e

•	�
To

ur
co

in
g

 C
en

tr
e

 | •
	�

PA
 d

es
 R

av
en

ne
s

Z4

Z4

w
w

w
.il

ev
ia

.f
r

A
ge

nc
es

 il
év

ia
In

fo
r

m
ati


o

n
, c

o
n

s
e

il
, v

e
n

t
e

, s
e

rvi


c
es

G
a

re
 L

ill
e 

Fl
a

nd
re

s,
 L

ill
e 

R
ép

ub
liq

ue
 B

ea
ux

 A
rt

s,
  

Li
lle

 P
la

ce
 d

es
 B

ui
ss

es
, R

o
ub

a
ix

 E
ur

o
té

lé
p

or
t,

  
To

ur
co

in
g

 C
en

tr
e,

 V
ill

en
eu

ve
 d

’A
sc

q
 H

ô
te

l d
e 

V
ill

e

ilé
vi

a 
In

fo
s

0
3 

20
 4

0
 4

0
 4

0
(p

ri
x 

d
’u

n 
a

p
p

el
 lo

ca
l)

D
u 

lu
nd

i a
u 

ve
nd

re
d

i d
e 

6
h3

0
 à

 2
0

h 
et

 le
 s

a
m

ed
i d

e 
9

h 
à

 2
0

h 

ile
vi

a.
fr

Sit


e
 in

t
e

r
n

et
 d

is
p

o
n

ib
le

 a
u

s
s

i s
u

r
 m

o
b

il
e

A
pp

li 
ilé

vi
a

P
o

u
r

 c
o

n
n

a
îtr


e

 l
es

 in
fo

r
m

ati


o
n

s
 

et
 l

’a
c

t
u

a
lit


é

 d
u

 r
és

e
a

u

R
és

ea
ux

 s
oc

ia
ux

 il
év

ia
p

o
u

r
 c

o
n

n
a

îtr


e
 l

es
 in

fo
r

m
ati


o

n
s

,  
l’a

c
t

u
a

lit


é
  e

t
 l

e
 tra




fi
c

 e
n

 t
e

m
p

s
 r

é
e

l
Fa

ce
b

o
o

k 
• T

w
it

te
r 

• I
ns

ta
g

ra
m

 

Transpole SA RCS Lille Métropole 824 164 792 00023 - Réalisation Nord Compo - Création Saguez &  - Ne pas jeter sur la voie publique.

Du lundi au vendredi en période scolaire

BONDUES RAVENNES 05:08 16:02 17:02 18:04 19:04 20:04 21:08
CARREL 05:09 16:03 17:03 18:05 19:05 20:05 21:09
CALMETTE 05:10 16:05 17:06 18:07 19:07 20:07 21:11
SAINT FRANCOIS 05:12 16:08 17:08 18:10 19:09 20:09 21:13
BRADFORD 05:14 16:09 17:10 18:11 19:10 20:10 21:14
LES PEUPLIERS 05:14 16:10 17:11 18:12 19:11 20:11 21:15
MA CAMPAGNE 05:16 16:13 17:14 18:15 19:13 20:13 21:17
PONT HYDRAULIQUE 05:17 16:14 17:15 18:16 19:14 20:14 21:18
TOURCOING CENTRE 05:21 16:19 17:20 18:20 19:18 20:18 21:22
TOURCOING POSTE 05:24 16:23 17:24 18:23 19:21 20:21 21:25
TOURCOING GARE 05:26 16:25 17:26 18:25 19:23 20:23 21:27

Du lundi au vendredi - vacances scolaires

Ú  Vacances scolaires :
Toussaint : du 20 octobre au 3 novembre 2019  
Noël : du 22 décembre 2019 au 5 janvier 2020  

Hiver : du 16 février au 1er mars 2020 
Pâques : du 12 au 26 avril 2020  

Pré-été : du 6 au 10 juillet 2020 
Été : à partir du 11 juillet 2020

Z4



B
ienvenue 

sur le  réseau des 
transports de la M

EL

Tarifs, H
oraires et Titres de Transport sur ilevia.fr

+
 de 20

0
0

collaborateurs ilévia  
à votre service sur le terrain  

50
0

m
 

C
’est la distance m

axim
um

 
qui sépare d’une station 95,5%

 
des habitants de la M

EL.7
agences 
ilévia

180
Points Pass Pass

1,65
€

le Trajet U
nitaire

+
 d’1 m

illion 
de façons de com

biner le B
us, le M

étro, le Tram
, le TER

,  
le Transport sur Réservation, le C

ovoiturage, le V
élo et  

tous les services ilévia !

fiche horaire_V2.indd   1
20/06/2019   15:30

Vers PA des Ravennes

TOURCOING GARE 05:30 06:34 07:20 08:40 12:27 20:27
TOURCOING POSTE 05:32 06:36 07:22 08:42 12:29 20:29
TOURCOING CENTRE 05:33 06:37 07:23 08:43 12:30 20:30
PONT HYDRAULIQUE 05:37 06:41 07:28 08:48 12:35 20:34
LES PEUPLIERS 05:40 06:44 07:32 08:52 12:39 20:37
BRADFORD 05:41 06:45 07:33 08:53 12:40 20:38
SAINT FRANCOIS 05:42 06:47 07:34 08:54 12:41 20:40
CALMETTE 05:45 06:49 07:37 08:57 12:44 20:42
CARREL 05:47 06:52 07:39 08:59 12:46 20:45
BONDUES RAVENNES 05:48 06:53 07:40 09:00 12:47 20:46

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 

■
 Tourc

oing G
are

 
 

 
 

 
 

 

Tourco
ing P

oste
 

 
 

Le
s A

rca
des 

 
 

Tourco
ing C

entre
 

 
 

 
 

 
 

Vict
oire

 
 

Pont H
yd

ra
uliq

ue 
 

Flo
co

n

Le
s P

euplie
rs

Bra
dfo

rd

Sa
int F

ra
nço

is

Amste
rd

am

Calm
ette

Carre
l

Bondues R
avennes

CORRESPONDANCES
  Métro ligne 2   Tramway Tourcoing    Liane   SNCF

BONDUESMOUVAUXTOURCOING TOURCOING

In
fo

 lig
n

e 

Du lundi au vendredi en période scolaireZ4

Z4

 H
o

rair


es en
 tem

ps réel
Retrouvez les horaires de votre ligne en tem

ps réel sur ilevia.fr ou 
sur nos applications iO

S et A
ndroid.

 C
o

rrespo
n

d
a

n
c

es
•	�M

étro ligne 2 à Tourcoing Centre
•	�Tram

w
ay à Tourcoing Centre, Victoire et Pont H

ydraulique
•	�Lianes 4 et 8 entre Tourcoing Centre et Tourcoing G

are
•	�Bus lignes 17, 30, 35, 84, 87, 89, Z1 et Citadine de Tourcoing à 

Tourcoing Centre

 Su
r

 v
o

tre lig
n

e
 La ligne est spécialem

ent conçue pour desservir le Parc 
d'A

ctivité des Ravennes

 Bo
n

 à
 sav

o
ir

•	�Les horaires vous sont donnés à titre indicatif. D
es diffi

cultés de 
circulation peuvent provoquer de légers retards que le conduc-
teur est le prem

ier à déplorer.
•	�Ayez le réflexe "Je valide, je passe" : la validation est obligatoire à 

chaque m
ontée et à chaque correspondance.

•	�Avec les abonnem
ents 4-25 ans et 26-64 ans, accédez librem

ent 
aux correspondances TER dans les 39 gares de la M

étropole 
Lilloise.

 N
o

u
v

ea
u

té TER
Vous pouvez désorm

ais, pour le prix d'un trajet ilévia, prendre le 
TER et accéder librem

ent aux 39 gares de la M
étropole Lilloise.

 A
c

c
essib

ilité d
e v

o
tre lig

n
e d

e bu
s :

Les bus qui desservent votre ligne ainsi que la m
ajorité de ces 

points d'arrêt sont accessibles et disposent d'1 em
placem

ent dédié 
en priorité aux personnes en fauteuil roulant. En cas de bus non 
accessible, le bus suivant le sera.

Z4

TOURCOING GARE 05:30 06:34 07:20 08:40 12:27 20:27
TOURCOING POSTE 05:32 06:36 07:22 08:42 12:29 20:29
TOURCOING CENTRE 05:33 06:37 07:23 08:43 12:30 20:30
PONT HYDRAULIQUE 05:37 06:41 07:28 08:48 12:35 20:34
LES PEUPLIERS 05:40 06:44 07:32 08:52 12:39 20:37
BRADFORD 05:41 06:45 07:33 08:53 12:40 20:38
SAINT FRANCOIS 05:42 06:47 07:34 08:54 12:41 20:40
CALMETTE 05:45 06:49 07:37 08:57 12:44 20:42
CARREL 05:47 06:52 07:39 08:59 12:46 20:45
BONDUES RAVENNES 05:48 06:53 07:40 09:00 12:47 20:46

Du lundi au vendredi - vacances scolaires

Ú  Vacances scolaires :
Toussaint : du 20 octobre au 3 novembre 2019  
Noël : du 22 décembre 2019 au 5 janvier 2020  

Hiver : du 16 février au 1er mars 2020 
Pâques : du 12 au 26 avril 2020  

Pré-été : du 6 au 10 juillet 2020 
Été : à partir du 11 juillet 2020

Z4

 1
er m

ai : les lignes ne circulent pas


